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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                               BASHKIA SHKODËR 

 

  Nr._______ prot.                              Shkodër, më ____.____.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 
 

Data:  12.12.2025 

Drejtuar: LAÇAJ 

Adresa:         Lagjja Guerrile, Rruga 1 Qershori, godinw 2-katwshe, Kati I-rw me nr. 6/372, 

Shkodër 

NUIS:              J67019018L            

Ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-66748-10-27-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: Rikualifikim urban sheshi prane shkolles “Martin Camaj”.  

Fondi limit: 23,333,333 (Njezet e tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete 

e tre) lekë pa tvsh.  
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashtë) 

muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini nr. 66, 

datë 03.11.2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi operatorëve ekonomik Karl Gega Konstruksio përfaqesuar nga administratori z. 

Hartjan Sallaku, me NUIS J66703076W dhe operatori ekonomik “A.ARENS” sh.p.k 

përfaqësuar nga administratiru z. Ardjan Rroji me NIUS J77319041J përfaqësuar në këtë 

procedure prokurimi nga operatori ekonomik Karl Gega Konstruksion. Vlera ofertës 

ekonomike 16,684,730 (gjashtembedhjete milione e gjashteqind e tetëdhjetë e katër mije e 

shtateqind e tridhjete) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik 2N sh.p.k përfaqesuar nga administrator z. Ndriçim Stojku me NUIS 

L31615017L. Vlera ofertës ekonomik 19,999,999 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH  

 

            OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik CURRI përfaqesuar nga administratori z. Fjoralb Curri, me NUIS 

J67902718S. Vlera ofertes ekonomike 17,672,927.14 lekë pa TVSH. 

 

            OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik DELIA IMPEX përfaqesuar nga administratori z.Mario Delia, me 

NUIS К57123001R dhe operatori ekonomik RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN 

me përfaqësues Kujtim Hasa me NIUS J629042640 përfaqësuar në këtë procedurë prokurimi 

mailto:ww.bashkiashkoder.gov.al
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al


Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: ww.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

3 

 

nga Delia Inpex.Vlera ofertës ekonomike 16,321,736.26 (Gjashtembedhjete milion e treqinte 

e njezet e nje mije e shtatqinte e tridhjet e gjashte pike njezet e gjashte ) Lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik INA  sh.p.k përfaqesuar nga administrator z. Ferdinand Caushi me 

me NUIS J61814009W . Vlera ofertës ekonomike 22,303,419 (Njëzet e dy milion e 

treqind e tre mijë e katërqind e nëntëmbëdhjetë) leke pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik LAÇAJ përfaqesuar nga administratori z. Bashkim Laçaj, me 

NUIS J67019018L. Vlera ofertës ekonomike 15,216,153.30 (pesembedhjete milion e 

dyqind e gjashtembedhjete mijë e njeqind e pesedhjete e tre pike tre) lekë  pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7.Operatori ekonomik MODESTE  përfaqesuar nga administratori z. Refit Hyseni, me NUIS 

J62903413B. Vlera ofertës ekonomike 18,471,534 (tëtëmbëdhjetë milion e katërqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 përfaqesuar nga administratori z.Broz 

Dodaj, me NUIS J96409033R. Vlera ofertës ekonomike 15,962,219 ( pesembedhjete milion e 

nenteqind e gjashtedhjete e dymije e dyqind e nentembedhjete) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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9. Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 përfaqesuar nga administratori z.Sander Shpati, 

me NUIS L 46827004 L. Vlera ofertës ekonomike 18,938,185 (Tetembedhjete milion e 

nenteqind e tridhjete e tete mije e njeqind e tetedhjete e pese)lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik Bashkimi operatorëve ekonomik Progres Shkodra përfaqesuar 

nga administratori z.Emilio Nuha, me NUIS M17324001D dhe operatori ekonomik BEAN 

me përfaqësues znj. Sena Birçaj me NIUS J72510445Q, përfaqësuar në këtë procedurë 

prokurimi nga operatori ekonomik Progres Shkodra. Vlera ofertës ekonomike 14,920,075 

(Katërmbëdhjetë million e nëntëqind e njëzet mijë e shtatëdhjetë e pesë)lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik SMO UNION përfaqesuar nga administratori z.Ferdinand Nuha, me 

NUIS J66902042Q. Vlera ofertës ekonomike 15,385,895.10 (Pesembedhjete milion e 

treqind e tetedhjete e pese mije e teteqind e nentedhjete e pese pike një) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. Operatori ekonomik SMO VATAKSI përfaqesuar nga administratori z. Xhevat Vataksi, 

me NUIS L47022001J. Vlera ofertës ekonomike 22,655,899 (njezete e dymilion e 

gjashteqinde e pesedhjete e pesemije teteqinde e nentedhjete e nente) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*** 

 Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar.  

1.  Operatori ekonomik INA Pasi:  

Nuk përmbush kriterin 2.3.1 e vendosur në DST në lidhje me punet e ngjashme. Nga shqyrtimi 

i dokumentacionit të dorëzuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga OE “INA” ka paraqitur 
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dokumentacion si më poshtë vijon:Vërtetim përkthimi nr. 8022 rep datë 30.08.2024 dhe nr. 

8024 rep datë 30.08.2024, nr. 1386 rep datë 06.02.2025 të dokumentacionit të përkthyer nga 

Gjuha Angleze në Gjuhën Shqipe por pa specifikuar llojin e dokumentacionit. Si dhe deklaratë 

të administratorit i cili i referohet nenit 82 pika 4 e ligjit NR. 162/2020 “PËR PROKURIMIN 

PUBLIK”, që punimet janë realizuar jasht territorit të Republikës së Shqipërisë dhe se në 

vëndin e origjinës nuk lëshohen dokumentacioni i kërkuar. 

Operatori ekonomik ka bërë një referim të gabuar dispozitës së sipër cituar pasi në ligj është 

parashiukuar qartë se :” Në rastin e operatorëve ekonomikë të huaj, dokumentet duhet të 

paraqiten në formën e kërkuar nga legjislacioni në fuqi për njohjen e dokumentacionit. Në 

raste të dokumenteve që nuk lëshohen në vendin e origjinës, ky fakt duhet të provohet prej 

operatorëve ekonomikë.” Operatori ekonomik është operator ekonomik i rregjistruar dhe 

ushtron aktivitetin sipas legjislacionit Shqiptar dhe se kjo dispozitë nuk zbatohet në këtë rast.  

Nga kontrolli i dokumentacionit të paraqitur rezulton se mungon akt kolaudimi, situacion 

përfundimtar dhe formular vlerësimi për realizimin e punimeve, Operatori ekonomik INA  nuk 

e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti kontraktor në pikën 2.3.1 në lidhje me punet e 

ngjashme. 

2. Bashkimi operatoreve ekonomik Progres Shkodra dhe BEAN pasi:  

Nuk plotëson pikën 2.3.8 ku parashikohet se ofertuesi duhet të disponojë minimalisht mjetet e 

mëposhtme për kryerjen e punimeve, me qëllim realizimin e objektit të prokurimit, në formular 

të vetëdeklarimit dhe në dokumentacionin e ngarkuar në sistem nuk është deklaruar se 

disponojnë Asfaltoshtruese. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: operatori ekonomik LAÇAJ 

përfaqesuar nga administratori z. Bashkim Laçaj, me NUIS J67019018L. Vlera ofertës 

ekonomike 15 216 153.3 (pesembedhjete milion e dyqind e gjashtembedhjete mijë e njeqind e 

pesedhjete e tre pike tre) lekë  pa tvsh, është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´, i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BENET BECI         

 

                                

     ME VENDIM DELEGIMI 

               ZV/KRYETAR  

 

              Alban PREKA 
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